[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 4 от 20 февраля 2023 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://адмкуть-ях.рф/
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023
	№ __12___

п. Куть-Ях

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 20.06.2018 № 142 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий

на территориях общего пользования сельского поселения Куть-Ях

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 20.06.2018 № 142 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования сельского поселения Куть-Ях (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 2 приложения 1 к Постановлению дополнить предложением следующего содержания: «При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек.»;

1.2. пункт 3 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«3. При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение горючих материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» пункта 2 настоящего порядка, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется.»;

1.3. пункт 5 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

 «5. При использовании открытого огня и разведении костров для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например, мангалах, жаровнях) на земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих материалов - до 2 метров»;

1.4. пункт 2 Постановления и приложение 2 к Постановлению признать утратившими силу.

3 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления  сельского поселения Куть -Ях.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

Л.В.Жильцова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023
	№ __13__ .

п. Куть-Ях

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 21.07.2022 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
В соответствии с приказом МЧС России от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 21.07.2022 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1.1. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания

«Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти после ее разработки.»;

1.2. абзац 16 пункта 2.6.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2) для выполнения установленных требований по обеспечению противопожарного режима, безопасности движения транспорта и пешеходов или санитарно-эпидемиологических требований:»;

1.3. раздел приложения к Постановлению дополнить статьей 3.8. следующего содержания:

«3.8. Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг

в упреждающем (проактивном) режиме

3.8.1. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения

Л.В.Жильцова
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023
	№ __14__ .

п. Куть-Ях

О внесений изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 07.10.2022 № 158 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 07.10.2022 № 158 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» слова «М.П. "____"________________20__г.» исключить;

1.2. подпункт 2 пункта 13 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «2) для физического лица: копия паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность;»

1.3. пункт 32 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«32. Посредством Единого портала заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг для подачи запроса о предоставлении услуги, а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) получение результата предоставления услуги;

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;

з) осуществление оценки качества предоставления услуги;

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) или муниципального служащего.

Доступ к информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, размещенной на Едином портале и официальном сайте, предоставляется заявителю бесплатно.

На официальном сайте, Едином портале размещены образцы заполнения электронной формы запроса.

Заявителям обеспечивается возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги в МФЦ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава поселения

Л.В. Жильцова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2023
	№ __15___ .

п. Куть-Ях

О начале работ по подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.06.2007 № 154-п «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», Уставом сельского поселение Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 21.10.2009 № 39 «О составе, порядке подготовке документа территориального планирования «Генеральный план посёлка Куть-Ях», порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ, также о составе, порядке подготовки плана реализации такого документа», в целях устойчивого развития территории, п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в генеральный план сельского поселения Куть-Ях, утверждённый решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 27.03.2009 № 49 (в ред. от 25.01.2018 № 48, от 28.04.2022     № 300).
2. Администрации сельского поселения Куть-Ях:

2.1.
Направить данное постановление в администрацию Нефтеюганского района для подготовки технического задания, заключения муниципального контракта и осуществления согласования Проекта в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2.
Организовать учет предложений от заинтересованных лиц по подготовке Проекта.

3.Заинтересованные лица вправе предоставить свои предложения с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания в письменном виде и (или) в электронном виде в администрацию сельского поселения Куть-Ях: п. Куть –Ях, д.6а, телефон 8(3463)292326, адрес электронной почты: kut20062006@yandex.ru .
Установить сроки приема предложений один месяц со дня опубликования настоящего постановления.

4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях

5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Л.В. Жильцова

[image: image1.png]